Jutta filia quondam Petri de Orthen cum tutore domum (dg: et) #et# aream sitam in Busco in vico Hijnthamensi juxta domum et aream Jacobi de Zulikem (dg: ven) supportatam sibi ab Arnolde de Orthen cijrothecario prout in litteris hereditarie vendidit Johanni Sparre #institori# filio quondam Johannis Sparre cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu trium librarum et X solidorum monete exinde solvendis. Quo facto dominus Johannes de Orten (dg: Nij) presbiter Nijcholaus eius frater Petrus filius (dg: Ghe) quondam Ghevardi de Orthen Laurencius filius quondam Willelmi van den Broule Jacobus van der Hogart (dg: gene sororius) gener eiusdem quondam Willelmi Katherina filia quondam Henrici van den Broule cum tutore Ghevardus filius quondam Henrici van den Broule Willelmus filius quondam Nijcholai van den (dg: Broul) Broule super dicta domo et area et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui' deponere promisit insuper dictus dominus Johannes quod ipse omnes liberos quondam Ghevardi (dg: de Orten) sui fratris perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus habere in premissis. Testes datum supra.

BP 1180 p 099r 12 vr 09-01-1394.

Voornoemde Jutta en hr Johannes van Orthen priester beloofden aan voornoemde koper dat mr Petrus zv voornoemde Jutta afstand zal doen.

Dicta Jutta #cum tutore# et dominus Johannes de Orthen presbiter promiserunt indivisi super omnia habita et habenda (dg: q) dicto emptori quod ipsi magistrum Petrum filium dicte Jutte super premissis et jure facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1180 p 099r 13 vr 09-01-1394.

Petrus zv Ghevardus van Orten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: P) Petrus filius Ghevardi de Orten prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 099r 14 vr 09-01-1394.

Voornoemde Jutta herriep elk testament. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Arnoldus van Beke, Albertus Wael en hr Johannes van Orthen priester.

A.

Dicta Jutta revocavit omne testamentum ab ea factum et editum coram personis quibuscumque. Acta in camera presentibus scabinis Johanne de Globo Arnoldo de Beke Alberto Wael domino Johanne de Orthen presbitro testibus datum anno Domini M° CCC nonagesimo quarto mensis januarii die nona (dg: no) hora none index secunda pontificis Bonifacii anno quinto.

BP 1180 p 099r 15 vr 09-01-1394.

Voornoemde koper beloofde aan hr Johannes van Orten priester en zijn zuster Jutta 8 1/3 Engelse nobel of de waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1394) te betalen.

Dictus emptor promisit (dg: dicte Jutte ...) #domino Johanni de Orten presbitro et Jutte sue sorori seu eorum alteri# VIII Enghels nobel et (dg: Hol) et terciam partem unius Enghels nobel seu valorem ad purificationis proxime futurum. Testes datum.

BP 1180 p 099r 16 vr 09-01-1394.

Voornoemde koper beloofde aan hr Johannes van Orten en zijn zuster Jutta 66 2/3 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1394) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia (dg: dicte Jutte) #domino Johanni de Orten et Jutte sue sorori seu eorum alteri# sexaginta sex Engels nobel et duas tercias partes unius Engels nobel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 099r 17 vr 09-01-1394.

Een vidimus maken van 3 brieven. Voornoemde Johannes Sparre beloofde die, zo nodig, aan voornoemde Jutta ter hand te stellen.

+

Et fiet vidimus de 3 litteris et Johannes Sparre predictus promisit super omnia tradere (dg: ut in forma) dicte Jutte ut in forma. Testes datum supra.

BP 1180 p 099r 18 za 10-01-1394.

Heijmericus van Alphen beloofde aan Ghibo Kesselman de jongere 17 nieuwe Gelderse gulden (dg: of de wa) en 68 gemene plakken, met ~~Pasen~~ aanstaande (zo 19-04-1394) te betalen.

Heijmericus de Alphen promisit Ghiboni Kesselman juniori XVII novos Gelre gulden (dg: seu va) LXVIII communes placken ad pa[sca] proxime futurum persolvendos. Testes Steenwech et Jordanus datum sabbato post epiphaniam.

1180 mf2 B 07 p. 100.

Sabbato post epiphanie: zaterdag 10-01-1394.

Quinta post octavas epiphanije: donderdag 15-01-1394.

Secunda post epiphanie: maandag 12-01-1394.

in octavis epiphanie: dinsdag 13-01-1394.

BP 1180 p 100v 01 za 10-01-1394.

Arnoldus zv Volcquinus gnd Meijs soen van Amersfoert droeg over aan Theodericus van Rode snijder, tbv hem, zijn vrouw Aleijdis dvw Lambertus

van der Rijt en hun kinderen, de helft van een b-erfcijns⁵ van 3 dobbel mottoen, geld van Vilvoorde, welke cijns voornoemde Lambertus van der Rijt beloofd had aan Walterus van Amersfoert, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf, eertijds van wijlen Arnoldus Cuper, in Den Bosch, in de Vughtterstraat, tussen erfgoed van Johannes van Os enerzijds en erfgoed dat was van wijlen Willelmus Quademaet anderzijds, welke helft van de cijns eerstgenoemde Arnoldus verworven⁶ had van Tielmannus Willems soen ev Katherina dvw voornoemde Walterus van Amersfoert.

Arnoldus filius Volcquini dicti Meijs soen de Amersfoert (dg: hereditariam paccionem) medietatem (dg: ad) hereditarii census trium aureorum denariorum communiter dobbel mottoen vocatorum monete Filfordie quem censum Lambertus van der Rijt promiserat se daturum et soluturum Waltero de Amersfoert (dg: g socero) hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area que fuerat quondam Arnoldi Cuper sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Johannis de Os ex uno et inter hereditatem que fuerat quondam Willelmi Quademaet ex alio et quam medietatem dicti census (dg: di) primodictus Arnoldus erga Tielmannum Willems soen maritum et tutorem legitimum Katherine sue uxoris filie dicti quondam Walteri de Amersfoert acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico de (dg: Rode) Rode sartori ad opus sui et ad opus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Lamberti van der Rijt #et# ad opus liberorum ab eisdem Theoderico et Aleijde pariter genitorum et generandorum cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod #alter# dictorum Theoderici et Aleijdi (dg: -s) diutius vivens dictam medietatem dicti census ad suam vitam possidebit post decessum ipsorum amborum ad dictos eorum liberos genitos et generandos hereditarie devolvendam. Testes Lisscap et Jorden datum sabbato post epiphanie.

BP 1180 p 100v 02 za 10-01-1394.

Willelmus zvw Gerardus Groij van Driel gaf uit aan Gerardus die Wael zv Lambertus Wael de helft van 1/3 deel, aan voornoemde Willelmus behorend, in een hoeve van voornoemde wijlen Gerardus Groij in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, met toebehoren, beesten en varend goed, zoals dit 1/3 deel na deling door de rechter in Den Bosch aan voornoemde Willelmus ten deel gevallen was; de uitgifte geschiedde voor de lasten die voornoemde wijlen Gerardus Groij uit deze helft had, en thans voor een n-erfpacht⁷ van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1395).

Willelmus filius quondam Gerardi Groij (dg: Groij) de Driel medietatem unius tercie partis ad dictum Willelmum spectantis in quodam manso dicti quondam Gerardi Groij sito in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout ac #in# attinentiis dicti mansi universis quocumque sitis ac in bestiis et bonis pecoralibus supra dictum mansum consistentibus scilicet dividendo terciam partem prout huiusmodi tercia pars (dg: dicto Willelmo) mediante quadam divisione facta per judicem oppidi de Busco ex parte domini dicto Willelmo cessit in partem (dg: ut d) in duas partes equales medietates¹ equales unam ex hiis dedit ad hereditarium pactum Gerardo die Wael filio Lamberti Wael ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus (dg: ex) que dictus quondam Gerardus Groij ex dicta medietate dicte tercie partis de jureolvere consuevit dandis etc atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro-o primo termino ultra annum et in Busco

⁵ Zie → BP 1181 p 590v 06 ma 22-12-1399, manen van geheel de cijns.

⁶ Zie ← BP 1178 f 192v 02 ma 24-07-1391, overdracht van de helft van de cijns.

⁷ Zie → BP 1180 p 090v 01 di 30-06-1394, overdracht van de pacht.

tradenda ex dicta medietate dicte tercie partis #dicti# mansi cum suis
attinentiis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem
deponere et alter repromisit (dg: hoc addito). Testes datum ut supra.

BP 1180 p 100v 03 za 10-01-1394.

Voornoemde Willelmus zvw Gerardus Groij van Driel gaf uit aan Zibertus van
Hoculem de jongere de andere helft van voornoemd 1/3 deel; de uitgifte
geschiedde voor de lasten die voornoemde wijlen Gerardus Groij hieruit had
en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in
Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1395).

Dictus Willelmus reliquam medietatem dicte tercie partis (dg: dicti)
dedit ad hereditarium (dg: censum) pactum Ziberto de Hoculem juniiori ab
eodem hereditarie possidendam pro oneribus que dictus quondam Gerardus
Groij exinde solvere consuevit dandis etc atque pro hereditaria paccione
unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie
purificationis et primo termino ultra annum et in Busco ex dicta
medietate dicte tercie partis promittens warandiam pro premissis et aliam
obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 100v 04 za 10-01-1394.

Henricus Thijs van Oesterwijn droeg over aan Reijnerus van Holten zvw
Willelmus Moelner een huis, erf en tuin in Den Bosch, aan de Vughterdijk,
tussen erfgoed van wijlen Gerardus Huge snijder enerzijds en erfgoed van
Johannes van Puppel anderzijds, aan hem gerechtelijk^{8,9} verkocht door
Wijnricus gnd Screijnmaker. Johannes Sobbel visser, Reijnerus Scaden en
Ghiselbertus Vullinc deden afstand.

Henricus (dg: Tijs) Thijs de Oesterwijn (dg: de Oesterwijn) domum aream
et ortum sitos in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem quondam
Gerardi Huge sartoris et inter hereditatem Johannis de Puppel (dg: ex)
venditos sibi a Wijnrico dicto Screijnmaker per judicem mediante
sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit
Reijnero de Holten filio quondam Willelmi Moelner cum litteris et jure
promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto
Johannes Sobbel piscator Reijnerus Scaden Ghiselbertus Vullinc super
premissis et jure ad opus dicti Reijneri de Holten renunciaverunt
promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes
datum ut supra.

BP 1180 p 100v 05 za 10-01-1394.

Johannes van Vlijmen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Vlijmen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 100v 06 za 10-01-1394.

Arnoldus zvw Petrus van Lo van Erpe verkocht aan Paulus Henrics soen van
Geffen bakker een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Remigius te betalen,
gaande uit (1) 1 bunder beemd, in Erp, ter plaatse gnd in het Goer, tussen
Johannes Wijnkens soen enerzijds en Henricus Goeswijns soen anderzijds, (2)
een stuk land in Erp, tussen Godefridus schoenmaker enerzijds en Arnoldus
Jordens anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Arnoldus filius quondam Petri de Lo de Erpe hereditarie vendidit Paulo
(dg: Henrico soe) Henrics soen (dg: pi) de Geffen pistori hereditarium

⁸ Zie ← BP 1177 f 315r 08 ma 30-07-1386, verkoop van een erfcijns uit dit
huis.

⁹ VB 1799 f 046r 01; ma 10-01-1390: Wijnric Screijnmaker, gemachtigd door
Willem Scilder, doet het eerste verbod. VB 1799 f 046v 01; ma 11-04-1390:
tweede verbod. VB 1799 f 047v 03; ma 25-04-1390: derde verbod.

censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie (dg: La) Remigii ex uno bonario prati sito in parochia de Erpe in loco dicto int (dg: Goerd) Goer inter hereditatem Johannis Wijnkens soen ex uno et inter hereditatem Henrici Goeswijns soen ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia de Erpe inter hereditatem Godefridi (dg: si) sutoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi Jordens ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum ut supra.